PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.92 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000381 JONES BISPO DE SOUZA 0947080961 BA 23.61

10032659 JOICE SILVA 0972991891 BA 21.40

10009486 LENILDES DE OLIVEIRA ALVES 0769945112 BA 20.40

10003901 MARIELSON NASCIMENTO ALVES 0802404707 BA 17.76

10000167 EDIANE LOPES SILVA 0894153706 BA 17.40

10039562 SONIA SANTOS DE OLIVEIRA 00246980753 BA 15.01

1.93 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029937 ROSELI SILVA DOS SANTOS 0716302012 BA 26.54

10021930
MAURICIO PINTO DA SILVA
MEIRELES 236437810 BA 25.80

10016978
CAMILA BONIFACIO SANTOS DE
JESUS 0837549205 BA 24.39

10024439 ALDA FATIMA DE SOUZA LABORDA 6606989042 BA 24.30

10035260 IARA BERNABO COLINA 0870385283 BA 22.70

10019957 ALESSANDRO CORPANI CALAZANS 0502160152 BA 21.17

10052975
ANA CRISTINA PORTELA DE
SANTANA 0516663240 BA 18.80

10026601 MAURICIO JESUS OLIVEIRA 0758062150 BA 18.30

10048288 TELSON JOSE CRESCENCIO JUNIOR 1453407324 CE 14.98

1.94 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005733 LIZELIA MOREIRA DA SILVA 0752149113 BA 27.34

10039417 GLEICIELE DA SILVA OLIVEIRA 1204114404 BA 25.68

10044276 JAMILE LESSA DE MIRANDA 0983559538 BA 23.88

1.95 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044895 ANDRE DIAS DE CARVALHO 0554405768 BA 27.80

10011271 MONIQUE ATHAYDE DOS SANTOS 0950589829 BA 27.73

10009858 MICHELE SENA DA SILVA 0810078686 BA 25.08

10023584 MARIA AMELIA ROCHA MACHADO 0669897876 BA 23.71

10035457
DANIELE FLORENCE DE MIRANDA
HENRIQUES 07549556-69 BA 23.70

10023831 GILMAR FERNANDES DE CARVALHO 0586996869 BA 22.40

10026026
ADRIANA MEDEIROS DE JESUS
ANDRADE ROQUE 377036412 BA 22.26

10020011 JUCILEIDE DA SILVA ALENCAR 0482268905 BA 18.80

10009458 RAFAELA SANTOS DE SOUZA 0701105739 BA 17.65

1.96 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039527 ELIANA SALES VIEIRA 06583539-50 BA 27.99

10036128 MARCIA DOS SANTOS BARBOSA 0700657991 BA 23.36

10027604 ANAILDES DE JESUS DOS SANTOS 1358867160 BA 21.48

1.97 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Matemática e suas Tecnologias
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001244 THIAGO VIANA DE LUCENA 0770900631 BA 23.20

10019276 ROBSON SILVA DE SOUSA 347714846 BA 22.34

10000092 OTAVIANO VIEIRA JUNIOR 08296114-01 BA 20.80

10010281
SERGIO PAULO DE OLIVEIRA
CARDOSO 0750721146 BA 20.50

10049939 UELINTON SANTOS DE SOUSA 569839130 BA 19.89

10021530 OTAVIO FRANCISCO COSTA SILVA 0668903732 BA 18.58

10042547 EMERSON FERREIRA DE OLIVEIRA 0762984007 BA 18.49

10024585 ANDERSON SOUZA NEVES 0837424500 BA 17.50

10016135
CAMILA AMORIM MOURA DOS
SANTOS 1001075595 BA 16.56

10033635
ASTROGILDO BORGES NOGUEIRA
NETO 404844243 BA 15.78

10012799
JOSE ROBERTO TEIXEIRA DE
CAMPOS 0943296480 BA 15.60

10020963 ALIRIO SACRAMENTO PEIXOTO 509534783 BA 15.47

10054847 NILSON REBOUCAS FRANCO 0306531348 BA 14.59

10050864
ROBERTA PIMENTA CUNHA DOS
SANTOS 516740687 BA 13.79

10038002 RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA 0939309416 BA 11.56

10033161
VALDEMAR LOULA DE CARVALHO
FILHO 0503646342 BA 11.19

10040523 ADRIANA DE JESUS SANTOS 0515169501 BA 10.17

10012131 PAULO HENRIQUE CABRAL RAMOS 0531716325 BA 8.10

10050000 JAIRO DE ARAUJO SANTANA 0545760321 BA 5.69

10008203 IVANILTON SANTOS DE MELO 0504428489 BA 2.80

10013334 NUBIA FERREIRA DOS SANTOS 0674132181 BA 2.43

1.97.1 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020867
CELSO ROBERTO CRUZ DA COLONIA
JUNIOR 322801737 BA 11.65

1.98 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002698 LEANDRO FIGUEIREDO BRESSY 0557677106 BA 23.48

10017686
ELISSANDRO TRINDADE DE
SANTANA 0936025026 DF 23.18

10018148 LAERCIO TEODORO BAZILIO JUNIOR 0670055514 BA 22.90

10040356 IVAN DE MATOS E SILVA JUNIOR 0882277405 BA 21.65

10021332 DERIVAL CHAVES DE ANDRADE 0661789080 BA 21.58

10011760 ROBSON RIOS PINTO 0405956843 BA 20.50

10017465 SAMILE OLIVEIRA SANTOS 0800951433 BA 20.38

10012129 EDSON FREITAS ALVES 0377108189 BA 19.87

10022059 LIVANILDES PEREIRA SANTOS 0903661403 BA 19.75

10015553 JORGE LUIZ CARNEIRO DE MELO 1012490475 BA 19.60

10006469 NEY LUCAS DOS REIS RIBEIRO 0966512880 BA 18.50

10014039 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 0654238367 BA 18.27

10007209 PEDRO PAULO DE LAVOR NUNES 1360440933 BA 16.72

10053819 ADRIANA SANTANA BITTENCOURT 1201959250 BA 16.10

10049520 ERIC CAMPOS DA SILVA SOUSA 1148353739 BA 15.90

10030888 PABLO AUGUSTO ASSIS DE ARAUJO 0780384210 BA 15.60

10017443 LUCIENE DOS SANTOS SILVA 01794928-96 BA 14.80

10016248 ROBSON VINICIUS DA LUZ CARDOSO 0937442003 BA 14.70

10018236 FLAVIA DAMARES SANTOS BATISTA 0980587891 BA 14.58

10020226 FADIA DOS REIS REBOUÇAS 0872500985 BA 13.49

10007169 TAISA FONSECA NOVAES SANTANA 499288130 BA 12.89

10016315 NEOMAR AMORIM SANTOS 0747298882 BA 10.78

10012858 NILSON RODRIGUES DIAS 0352443995 BA 8.87

10003332 MARCEL DABROWSKA FRANCA 0714131466 BA 8.84

1.98.1 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010414
ADAILTON DO NASCIMENTO
CARDOSO 0574920188 BA 17.38

1.99 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028461 ISABELA ANDRADE BARBOSA 1011988682 BA 22.83

10035840 TATIANE COELHO DOS SANTOS 0884101703 BA 21.60

10043944
JOEL NOLASCO QUEIROZ DE
CERQUEIRA E SILVA 0690533594 BA 21.40

10050909 MARCOS UCHOA DASILVA PASSOS 2002010546348 CE 21.33

10025096 CARLA RAMOS DOS SANTOS 1135905630 BA 21.20

10041321 JOSE PEREIRA DE SANTANA NETO 1161619496 BA 19.30

10023406 EREMITA TANIA SILVADA PAIXAO 401925552 BA 19.19

10018141 ALINE FARIAS DE SOUZA 0828778825 BA 18.40

10039378 HUGO SANTIAGO MENDES 0961836083 BA 18.20

10003758 MARCOS PEREIRA BARBOSA 469590505 BA 18.10

10010841 DILCE MARIA SOUTO DE ASSIS 0400439328 BA 17.95

10020267 DEBORA OLIVEIRA PRADO ALMEIDA 0792634373 BA 17.80

10022029 EVERTON NEVES CERQUEIRA 0839726252 BA 17.38

10039880
EDMOND BENJAMIN JEROME JULIEN
THAURONT 1607588072 BA 17.30

10005824 ROBERTO ROQUE DE OLIVEIRA 559431287 BA 16.87

10021403 LUCAS GOMES SANTANA 1010823043 BA 16.78

10053482 VITOR SILVA SANTANA SANTOS 0882185543 BA 16.48

10039085 EDINEIRAM SANTOS DIAS 0991184670 BA 16.34

10032725 DANIELA DE SANTANA OLIVEIRA 0876927916 BA 15.80

10016619 TATIANE DE JESUS CHATES 0589587110 BA 14.38

10034794 FILIPE DE ALMEIDA CERQUEIRA 0832972940 BA 13.89

10003391
CARMOLY CARTEADO MONTEIRO
LOPES FILHO 0698597362 BA 12.90

10048571 IVANA DE SOUZA SANTOS 0477834868 BA 9.73

1.99.1 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019976 ADRIANA GARCIA ROCHA 0604394918 BA 20.12

1.100 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038125 MARLENE DOS SANTOS SANTOS 0986716855 BA 23.10

10028696
CAROLINE OLIVEIRA CERQUEIRA
LIMA 0744041643 BA 22.86

10012605 SANDRO SOARES RODRIGUES 5998331 PE 22.20

10022340 PAULA REGINA FARIAS DOS SANTOS 0797308334 BA 21.90

10026807 MANOEL PEREIRA LIMA JUNIOR 0653781482 BA 21.59

10024373 LUIZ CESAR DA SILA SOUSA 348043740 BA 16.47

10033444 CLEIDSON DE OLIVEIRA LIMA 08849282 BA 10.32

10041357 FLAVIO SANTOS HORA 0910840245 BA 8.50

10016588 LAZARO CARVALHO PINTO 0461538881 BA 4.92

1.101 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053554 RODRIGO DANTAS DICARAHY 0935145141 BA 22.80

10045703 JAIRO NASCIMENTO SANTOS 0792785231 BA 20.90

10025943 TATIANE PEREIRA MUNIZ 0690662564 BA 20.10

10035351 JORGE FRANCE DOS SANTOS 443907773 BA 19.60

10053548 FABIANA SOUSA DE ALMEIDA 0879764040 BA 19.13

10040392 RITA DE CASSIA OLIVEIRA MOTA 0382470460 BA 15.62

10001512
ALEXSANDRA SOUZA BRANDAO DA
SILVA FIGUEIREDO 0458265799 BA 14.73

10013176 MAIKEL DA SILVA 3389154 SC 14.00

10024564 LUCIANO ROBERTO COSTA 431621135 SP 6.60

1.102 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020692 SIMONE SANTOS SILVA 707280540 BA 22.80

10053394 IVANILDA DOS REIS SANTIAGO 000483713511 BA 22.48

10006448 NATASSIA LEITE MATOS 1005164916 BA 21.89

10028950 IVE MIRIA DALTRO DA SILVA 794054013 BA 21.15

10026013
JEFERSON GABRIEL DA
ENCARNACAO COUTINHO 1155164768 BA 20.60

10013070 SUSANE DE ARAUJO SILVA 1001523768 BA 20.47

10040249 CAMILE DA SILVA TORRES 0925668044 BA 19.96

10042851 JESSICA CRUZ SANTOS 0784249768 BA 19.00

10006545 TAMARA REIS LEITE 0703357883 BA 17.44

10009143 LORENA DOS ANJOS MAGALHAES 724156143 BA 17.24

10037770 EDGAR DA SILVA BARAUNA 0674077229 BA 15.72

10038835 CIRO RIBEIRO FILADELFO 0891050442 BA 13.59

1.103 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008384 VANESSA DA SILVA LIMA SOUZA 0913273007 BA 26.60

10014430
BARBARA CARINE PINHEIRO DA
ANUNCIAÇAO 0980358191 BA 26.32

10054301
JOELSON MARIO ADORNO DOS
SANTOS 0349523495 BA 24.08

10034907 MAURICIO DE ALMEIDA PEREIRA 0847873846 BA 22.98

10017338 MARCOS NATAL GONCALVES 268393825 SP 21.80

10010807 WENDELL FONSECA SAMPAIO 0748128409 BA 21.46

10024855 TUANY NASCIMENTO DOS SANTOS 1125720220 BA 21.40

10030205 MIRIAM APARECIDA FRANCA LOPES 0705402410 BA 21.00

10005842
EMMANUELLE FERREIRA REQUIAO
SILVA 1008042684 BA 20.90

10015672 MARTA JUREMA MENDES BATISTA 0945857500 BA 20.09

10011402 JORGE SANTOS DE ALMEIDA 0783223676 BA 19.80

10044521
PAULO ROBERTO COSTA
REBOUÇAS DE CASTRO 0427598974 BA 18.99

10024690 PAULA APARECIDA LIMA LOPES 1319275150 BA 18.53

10000280 RICARDO LEAL CUNHA 0574862129 BA 18.48

10004588 CRISTIAN LINS DA CRUZ ALMEIDA 0737350199 BA 18.29

10032046
HEBERT MARIO EVANGELISTA
OLIVEIRA 05065133-19 BA 17.10

10002688 FERNANDA DO NASCIMENTO COSTA 0756201110 BA 13.35

10040173 SANDRA REGINA COSTA SANTOS 0553872176 BA 12.88

10013813 JULIANA LAGE BARBOSA 0826100457 BA 12.20

10003279 GISELI RODRIGUES 689337620 BA 10.20

10034127 REGINA MIRIAN LIMA RAMOS 124813194 BA 9.43

10034730 MARISA MACIEL FRANCA FILHA 1416989420 BA 9.41

10004037
RITA DE CASSIA MENDES PEREIRA
DA SILVA 01617679-07 BA 6.29

10019504 JULIANA LOPES DA SILVA 1334053383 BA 6.18

1.104 DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053859
DAVID ALMEIDA COUTO SOUZA
JUNIOR 0479643598 BA 24.50

10046668 VITOR OLIVEIRA DAMIAO 1001234065 BA 18.10

10026934 REINALDO DE JESUS SANTOS 1330848683 BA 17.65

10003808 MARCONI SOARES DE SOUZA 547868430 CE 15.80

10000734 ROBERTO RIVELINO DE CASTRO 344570460 BA 15.50

10037792
TERCIO DE MIRANDA ROGERIO DE
SOUZA 0724128603 BA 14.26

10003066 LUZIMAR ARAUJO PEREIRA 0603531202 BA 14.19

10000530 FRANK HEBERT PIRES FRANCA 6017729 20 BA 13.95

10023763
VIVALDO MARCOS NASCIMENTO
DOS SANTOS 0475856414 BA 11.51

10043914 FABIO DE CARVALHO FREITAS 0893700827 BA 11.50

10037341 REBECA KELLY SANTOS BARROS 0751016616 BA 10.65

10026108
FERNANDO OSVALDO REAL
CARNEIRO 0591797240 BA 10.60

10013854 AMANDA MARIA FIGUEIREDO ALVES 0691872821 BA 10.29

10006712
SANDRA REGINA NOVAES DE
OLIVEIRA 431074518 BA 9.41

10047001
WILDSON FAGNER CARVLHO DE
OLIVEIRA 663364906 BA 9.05

10041008 MELYSSA MENEZES ALVES BOMFIM 0664223109 BA 8.98

10021030 MARLISSON VIVAS DOS SANTOS 0744124930 BA 8.83

10028442 MERCIA SANTANA GRASSIS 0750807105 BA 8.78

10002816 CLEBER ALMEIDA BARAUNA 0653400004 BA 8.54

10031948 FABRICIO DA SILVA SANTANA 0790451204 BA 8.33

10038795 ANDREIA SILVA SANTOS 0435427270 BA 7.60

10000308 TIAGO RODRIGUES SILVEIRA 0929949897 BA 7.01

10020542 LAIANNE SOUZA DOS SANTOS 0737326565 BA 7.00

10040029 ALEXANDRE MATTOS DA SILVA 1465524746 BA 5.31

10046174 EDSON NUNES LUZ 1008518 BA 3.15

10013247 BARBARA SILVA DO NASCIMENTO 173126715 BA 0.89

(...)